
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 
 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 194/2022 

Vážená paní 
(XXX) 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Radka Otipková 

DNE: 13. září 2022 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní (XXX), 

 

k Vaší žádosti ze dne 8. září 2022 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete „k vypracování praktické části mé diplomové 
práce k analýze poskytnutí rozsudků, které splňují následující kritéria: 

Věcné vymezení: Trestní rozsudky, které splňují následujících 5 podmínek: 

- Jedná se o rozsudek okresního soudu rozhodujícího v prvním stupni (tj. nejedná se  
o odvolací řízení). 

- Rozsudek je pravomocný. 

- Obviněnému byl uložen nepodmíněný trest odnětí svobody za jakýkoliv trestný čin. 

- Obviněný byl v době odsouzení rodičem (alespoň jednoho dítěte). 

- Rozsudek je vyhotoven včetně odůvodnění, tedy nejedná se o zjednodušený rozsudek. 

Časové vymezení: Potřebujete rozsudky vyhlášené v období od 8. 8. 2017 do 8. 8. 2022. Časové 
období je zvoleno s přihlédnutím k tomu, že zkoumáte dopad klíčového nálezu Ústavního soudu, 
který byl vydán 7. 8. 2017, a to včetně toho, za jak dlouho se tento nález „propsal“  
do rozhodovací praxe obecných soudu. 

Množstevní vymezení: 5 anonymizovaných rozsudků, a to jeden z každého roku od vydání nálezu 
Ústavního soudu (tj. jeden za období od 8. 8. 2017 do 7. 8. 2018; jeden za období od 8. 8. 2018 
do 7. 8. 2019 atd.). Pokud by v některém dílčím období nebylo možné dohledat rozsudek 
splňující stanovené parametry, lze ho nahradit rozsudkem z roku předešlého nebo následujícího“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

V příloze Vám zasílám v anonymizované formě 5 rozhodnutí zdejšího soudu. 

 

 

 



Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Radka Otipková 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Přílohy: 5 anonymizovaných rozhodnutí 


